
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  06.08.2021                                     № 457       

 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование системы 
бухгалтерского учета и отчетности в 
муниципальных учреждениях 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» 
на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением  
администрации Киквидзенского муниципального района  
Волгоградской области от 06.10.2020 года №560 
 
 

В соответствии с  решением Киквидзенской районной Думы Волгоградской 
области от 17.06.2021 № 136/23 «О внесении изменений в решение Киквидзенской 
районной Думы Волгоградской области от 15.12.2020 года № 96/18 «О бюджете 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  на 2021 год и на 
плановый период 2022-2023 годов»,постановления  администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области  от 29.02.2016 года № 87 «О порядке 
разработки, формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности 
муниципальных программ Киквидзенского муниципального района», руководствуясь 
Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование системы 
бухгалтерского учета и отчетности  в муниципальных учреждениях Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области» на 2021-2025 годы, утвержденную 
постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области от 06.10.2020 года №560 (в ред. постановлений главы  Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области от 09.02.2021 г. № 66, от 20.05.2021 г. № 
261), где: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Совершенствование системы 
бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных учреждениях Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области» в разделе «Объемы и источники 
финансирования»: 

- Общий объем финансирования Программы составляет сумму «66 170 686,00 
руб.», заменить на«66 215 936,00 руб.», в том числе по годам: 

2021 год – сумму «12 686 565,00 руб.»заменить на «12 731 815,00  руб.»; 
- Бюджет Киквидзенского муниципального района Волгоградской области сумму 

«12 686 565,00 руб.» заменить на«12 731 815,00 руб.»; 



1.2. Таблицу раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 
приложению  к данному постановлению. 

2. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в 
установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н.Н. 

 
 
 
 
Глава  Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области                                                                        С.Н.Савин 
 
Разослано: Виноградовой Н.Н., финансовый отдел, отдел по экономике, отдел по культуре делам молодежи 

и спорту, отдел по образованию, КСП, МКУ «ЦБМУ», МКУ «ЦБ», газета «Нива», в дело-2. 

Подготовила: 
Е.В.Степаненко 
тел. 3-17-42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

Приложение  к постановлению администрации 
Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области  

 
от 06.08.2021 года № 457    

Раздел 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  для реализации муниципальной 
программы 

         

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок 

реализации  
Программы 

Сметная стоимость  финансирования (руб.) 

Всего 
финансовых 

средств 

Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
области 

Бюджет 
района 

Бюджет 
сельских 

поселений 

Дополнительные 
средства 

  МКУ «ЦБМУ» 

1 

Обеспечение качественной 
организации и ведения 

бухгалтерского, бюджетного и 
налогового учета и 

отчетности, документального 
взаимосвязанного их 

отражения в бухгалтерских 
регистрах 

2021 6 409 804,00 0,00 0,00 6 409 804,00 0,00 0,00 

2022 6 223 585,00 0,00 0,00 6 223 585,00 0,00 0,00 

2023 6 223 585,00 0,00 0,00 6 223 585,00 0,00 0,00 

2024 7 070 496,00 0,00 0,00 7 070 496,00 0,00 0,00 

2025 7 353 316,00 0,00 0,00 7 353 316,00 0,00 0,00 

2021-2025 
33 280 
786,00 

0,00 0,00 
33 280 
786,00 

0,00 0,00 

2 
Повышение 

профессионального уровня 
сотрудников 

2021 70 250,00 0,00 0,00 70 250,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 185 603,00 0,00 0,00 185 603,00 0,00 0,00 

2025 193 027,00 0,00 0,00 193 027,00 0,00 0,00 



2021-2025 448 880,00 0,00 0,00 448 880,00 0,00 0,00 

3 
Техническое оснащение 

Учреждения 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 22 497,00 0,00 0,00 22 497,00 0,00 0,00 

2025 23 397,00 0,00 0,00 23 397,00 0,00 0,00 

2021-2025 45 894,00 0,00 0,00 45 894,00 0,00 0,00 

  ИТОГО по МКУ «ЦБМУ» 

2021 6 480 054,00 0,00 0,00 6 480 054,00 0,00 0,00 

2022 6 223 585,00 0,00 0,00 6 223 585,00 0,00 0,00 

2023 6 223 585,00 0,00 0,00 6 223 585,00 0,00 0,00 

2024 7 278 596,00 0,00 0,00 7 278 596,00 0,00 0,00 

2025 7 569 740,00 0,00 0,00 7 569 740,00 0,00 0,00 

2021-2025 
33 775 
560,00 

0,00 0,00 
33 775 
560,00 

0,00 0,00 

  МКУ «ЦБ» 

1 

Обеспечение качественной 
организации и ведения 

бухгалтерского, бюджетного и 
налогового учета и 

отчетности, документального 
взаимосвязанного их 

отражения в бухгалтерских 
регистрах 

2021 6 244 761,00 0 0 6 244 761,00 0 0 

2022 6 171 587,00 0 0 6 171 587,00 0 0 

2023 6 171 587,00 0 0 6 171 587,00 0 0 

2024 6 699 720,00 0 0 6 699 720,00 0 0 

2025 6 967 400,00 0 0 6 967 400,00 0 0 

2021-2025 
32 255 
055,00 

0,00 0,00 
32 255 
055,00 

0,00 0,00 

2 
Повышение 

профессионального уровня 
сотрудников 

2021 7 000,00 0 0 7 000,00 0 0 

2022 0,00 0 0 0,00 0 0 

2023 0,00 0 0 0,00 0 0 

2024 17 548,00 0 0 17 548,00   0 

2025 18 250,00 0 0 18 250,00 0 0 



2021-2025 42 798,00 0,00 0,00 42 798,00 0,00 0,00 

3 
Техническое оснащение 

Учреждения 

2021 0,00 0 0 0,00 0 0 

2022 0,00 0 0 0,00 0 0 

2023 0,00 0 0 0,00 0 0 

2024 69 864,00 0 0 69 864,00 0 0 

2025 72 659,00 0 0 72 659,00 0 0 

2021-2025 142 523,00 0,00 0,00 142 523,00 0,00 0,00 

  ИТОГО по МКУ «ЦБ» 

2021 6 251 761,00 0,00 0,00 6 251 761,00 0,00 0,00 

2022 6 171 587,00 0,00 0,00 6 171 587,00 0,00 0,00 

2023 6 171 587,00 0,00 0,00 6 171 587,00 0,00 0,00 

2024 6 787 132,00 0,00 0,00 6 787 132,00 0,00 0,00 

2025 7 058 309,00 0,00 0,00 7 058 309,00 0,00 0,00 

2021-2025 
32 440 
376,00 

0,00 0,00 
32 440 
376,00 

0,00 0,00 

  ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 

2021 
12 731 
815,00 

0,00 0,00 
12 731 
815,00 

0,00 0,00 

2022 
12 395 
172,00 

0,00 0,00 
12 395 
172,00 

0,00 0,00 

2023 
12 395 
172,00 

0,00 0,00 
12 395 
172,00 

0,00 0,00 

2024 
14 065 
728,00 

0,00 0,00 
14 065 
728,00 

0,00 0,00 

2025 
14 628 
049,00 

0,00 0,00 
14 628 
049,00 

0,00 0,00 

2021-2025 
66 215 
936,00 

0,00 0,00 
66 215 
936,00 

0,00 0,00 

 


